
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 49 

 
НИШ, 5 мај  2025.  

Цена овог броја 88  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

НИШ 
 

1. 
 

На основу члана 25. став 1. тачка 21, 
члана 26. став 1, члана 72. став 1, а у вези са 
чланом 63. и 73. став 1. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије", 
бр.14/22 и 35/24), Градска изборна комисија Ниш 
на седници одржаној 2. маја 2025. године, доноси  

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

 
 

I Градска изборна комисија Ниш додељује 
мандат одборника Скупштине Града Ниша 
Теодори Ђукић, апсолвенту музичке академије, из 
Ниша, са Изборне листе РУСКА СТРАНКА - 
РУСИЈА и НИШ у СРЦУ! - Тихомир Перић, као 
првом следећем кандидату којем није био 
додељен мандат одборника, припаднику 
политичке странке Руска странка.   

 
II Градска изборна комисија Ниш издаје 

Теодори Ђукић уверење о избору за одборника 
Скупштине Града Ниша.  

 
III Ово решење објавити на веб-

презентацији Републичке изборне комисије и у 
„Службеном листу Града Ниша“.    

 
IV Ово решење доставити Скупштини 

Града Ниша.  
 
 
 
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина Града Ниша доставила је 30. 
априла 2025. године Градској изборној комисији 
Ниш Одлуку о престанку мандата одборника 
Скупштине Града Ниша, број 394/2025-02 од 30. 
априла 2025. године, којом је констатовала да 
Тихомиру Перићу, одборнику Скупштине Града 
Ниша са Изборне листе РУСКА СТРАНКА - 
РУСИЈА и НИШ у СРЦУ! - Тихомир Перић, 
престаје мандат одборника Скупштине Града 
Ниша дана 30. априла 2025. године, у складу са 
чланом 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним 
изборима, којим је прописано, да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на које је 
изабран, ако поднесе оставку. 

 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије", 
број 14/22 и 35/24) прописано је да мандат који 
престане одборнику пре него што истекне време 
на које је изабран изборна комисија решењем 
додељује првом наредном кандидату са исте 
изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је 
констатовано да је престао мандат.  

 
Чланом 63. Закона, између осталог, 

прописано је да изборна комисија издаје уверења 
о избору за одборника. Чланом 26. став 1. Закона, 
прописано је да се одлуке изборне комисије 
објављују на веб-презентацији без одлагања, а 
најкасније у року од 24 часа од завршетка седнице 
на којој су одлуке донете и на начин који прописује 
Републичка изборна комисија.    

У складу са наведеним одредбама Закона, 
у поступку доделе мандата одборника Скупштине 
Града Ниша, Градска изборна комисија Ниш је на 
седници одржаној 2. маја 2025. године, утврдила 
следеће:  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. мај 2025. године 
 

 
 

 

-да је Одлуком Скупштине Града Ниша, 
број 394/2025-02 од 30. априла  2025. године, 
констатовано да је Тихомиру Перићу, са Изборне 
листе РУСКА СТРАНКА - РУСИЈА и НИШ у СРЦУ! 
- Тихомир Перић, престао мандат дана 30. априла 
2025. године, пре истека времена на које је 
изабран, због подношења усмене оставке; 

- да је Теодора Ђукић,  први следећи 
кандидат на Изборној листи РУСКА СТРАНКА - 
РУСИЈА и НИШ у СРЦУ! - Тихомир Перић, којем 
није био додељен мандат одборника.  

 
Сходно наведеном, испуњени су законом 

прописани услови да Градска изборна комисија 
Ниш, у року од два дана од дана када је 
констатован престанак мандата одборника 
Скупштине Града Ниша, Теодори Ђукић, додели 
мандат одборника Скупштине Града Ниша са 
Изборне листе РУСКА СТРАНКА - РУСИЈА и НИШ 
у СРЦУ! - Тихомир Перић, као кандидату којем 
није био додељен мандат одборника, а која је први 
следећи кандидат на Изборној листи РУСКА 
СТРАНКА - РУСИЈА и НИШ у СРЦУ! - Тихомир 
Перић.   

 
У складу са чланом 63. Закона, Градска 

изборна комисија Ниш издаје Теодори Ђукић 
уверење о избору за одборника Скупштине Града 
Ниша, а сагласно члану 26. став 1. Закона, ово 
решење ће бити објављено на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије, те је одлучено као у 
диспозитиву овог решења. 

 
 
УПУТСТВО O ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог Решења може се поднети приговор 
Градској изборној комисији Ниш у року од 72 часа 
од објављивања овог решења на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 
 

Број: 013-1311/2025 
У Нишу, 2.5.2025. године 

 
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА НИШ 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Данијела Милићевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 

  
2. 

 
Скупштина Градске општине Медијана , на 

основу чл.10 Статута Градске општине Медијана 
("Службени лист Града Ниша", број 58/17-
пречишћен текст и 64/2019), на седници одржаној 
дана 30.4.2025. године , доноси 

 

О Д Л У К У  

О ЗВАЊУ ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА  

Члан 1 

Овом одлуком ближе се уређују услови и начин 
додељивања звања ‘’Почасни грађанин Градске 
Општине Медијана’’ . 

Члан 2 

Звање ‘’Почасни грађанин Градске Општине 
Медијана’’, може се доделити грађанину 
Републике Србије, као и страном држављанину, 
који својим радом, научним, уметничким, 
политичким, хуманитарним и другим облицима 
деловања, допринесе развоју или угледу Градске 
Општине Медијана, остваривању и развоју 
демократије у Републици Србији или свету, 
очувању мира и напретку човечанства и чија су 
достигнућа од посебног значаја за Градску 
Општину Медијана. 

Члан 3 

Предлог за доделу звања ‘’Почасни грађанин 
Градске Општине Медијана’’, могу поднети: 
привредна друштва, спортска удружења, установе 
и организације цивилног друштва, чије је седиште 
на подручју Градске општине Медијана, збор 
грађана Градске Општине Медијана, органи 
Градске Општине Медијана и стална радна тела 
Скупштине Градске Општине Медијана. 

Предлог се подноси Већу Градске Општине 
Медијана у писаној форми са детаљним 
образложењем разлога који одређено лице 
препоручују за добијање почасног звања и уз њега 
се прилажу одговарајући докази којима се 
потврђују наводи из образложења. 

 



 
 
 
 
 
5. мај 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 3 
 

 
 

 

 

Члан 4 

Поступак за доделу звања ‘’Почасни грађанин 
Градске Општине Медијана’’, спроводи Веће 
Градске Општине Медијана, које у свој рад може 
укључити истакнуте чланове из реда научних, 
привредних, културних и јавних радника.  

По спроведеном поступку, Веће Градске Општине 
Медијана, поднети предлог са мишљењем Већа, 
доставља Скупштини Градске Општине Медијана. 

Члан 5 

О додели звања ‘’Почасни грађанин Градске 
Општине Медијана’’, одлучује Скупштина Градске 
Општине Медијана. 

Скупштина Градске Општине Медијана одлучује и 
о одузимању звања ‘’Почасни грађанин Градске 
Општине Медијана’’, сходно одредбама ове 
одлуке за његову доделу.  

Члан 6 

Лицу коме је додељено звање ‘’Почасни грађанин 
Градске Општине Медијана’’, уручује се повеља са 
грбом Градске Општине Медијана. 

Изглед повеље из ст.1 овог члана, утврђују Веће 
Градске Општине Медијана,посебном одлуком, 
које је и одговорно за техничку припрему и вођење 
евиденције о урученим повељама. 

Члан 7 

Повеља се, по правилу, уручује на свечаној 
седници Скупштине Градске Општине Медијана, у 
време обележавања и прослављања Дана 
Градске Општине Медијана, лицу коме је 
додељено звање ‘’Почасни грађанин Градске 
Општине Медијана’’ , лицу кога он на то овласти 
специјалним пуномоћјем или његовом наследнику. 

Изузетно, из оправданих разлога, које процењује 
Веће Градске Општине Медијана, повеља може 
бити уручена мимо правила из ст.1 овог члана. 

Повељу уручује преседник Градске Општине 
Медијана или лице које он за то овласти.  

 

 

Члан 8 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Ниша". 

 
Број: 97 /2025-01 

Датум:    30.04.2025. године 

 
Председник скупштине 

Милош Нешић, с.р. 
 
 

3. 
 

На основу члана 72. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 34/2010 – одлука УС, 54/2011, 
12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 
68/2020), члана 22. Статута Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
58/2017 – пречишћен текст и број 64/2019) , члана 
16. Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
82/2018) и Мишљења Одбора за административно 
и мандатно-имунитетска питања бр.94/2025-01-1 
од 30.04.2025. године,Скупштина Градске општине 
Медијана, на седници одржаној 30.04.2025. 
године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЕДИЈАНА 

 
I 
 

Потврђује се мандат новом одборнику Скупштине 
Градске општине Медијана, Луки Цветковићу, 
рођеном 13.10.1994.године, Адвокату из Ниша, са 
изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН 
МИЛИЋ“. 
 
 

II 
 
Мандат новог одборника почиње да тече од дана 
30.4.2025.године,када му је скупштина потврдила 
мандат и траје до истека времена на које је 
изабран одборник Предраг Цветковић коме је 
престао мандат.  

  
III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града 
Ниша“. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. мај 2025. године 
 

 
 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 

     Решењем Скупштине Градске општине 
Медијана број: /2025-01-01 од  30.04.2025.године, 
престао је одборнички мандат Предрагу 
Цветковићу , одборнику са изборне листе ГРУПЕ 
ГРАЂАНА – ДР ДРАГАН МИЛИЋ , због 
подношења оставке. 

 
Чланом 72. Закона о локалним изборима 

прописано је да мандат који престане одборнику 
пре него што истекне време на које је изабран, 
изборна комисија решењем додељује првом 
наредном кандидату са изборне листе којем није 
био додељен мандат одборника. 

 
Изборна комисија Градске општине Медијана 

је на седници одржаној 30.4.2025.године, донела 
решења о додели мандата кандидату за 
одборника Луки Цветковићу са изборне листе 
ГРУПЕ ГРАЂАНА – ДР ДРАГАН МИЛИЋ. 

 
Одбор за административна и мандатно-

имунитетска питања Скупштине Градске општине 
Медијана је на седници одржаној дана 
30.4.2025.године дао мишљење да су се стекли 
законски услови за потврђивање одборничког 
мандата наведеном кандидату, па је Скупштина 
Градске општине Медијана већином гласова 
донела одлуку о потврђивању мандата наведеном 
одборнику. 

 
Број:95/2025 -01 

Датум 30.04.2025. год. 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник скупштине 

Милош Нешић, с.р. 
 
 
 

        Правна поука: Против ове одлуке 
подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате,одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран 
нови одборник , може поднети жалбу Вишем суду 
у Нишу у року од седам дана од дана доношења 
одлуке. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 – 
др. закон, 101/2016 – др закон и 47/2018), члана 
36. и 39. Статута Градске општине Медијана 
(„Службени лист Града Ниша“ број 58/2017 – 
пречишћени текст 64/2019) и члана 58, 59 и 60. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
("Службени лист Града Ниша" број 82/2018), 
Скупштина Градске општине Медијана на седници 
одржаној дана 30.04.2025.године донела је  
 

 Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  КОМИСИЈЕ 

ЗА МЛАДЕ И ПРОНАТАЛИТЕТНУ 

ПОЛИТИКУ 

 
I 

  
Образује се Комисија за младе и 
пронаталитетну политику и бирају се; 
  
- за председника: 
 
Даница Здравковић 
 
 
 - за чланове:  
 
Анђела Вучковић 
Срђан Петковић 
Јелена Бартон 

 
II 

Мандат изабраних чланова Комисије идентичан је 
мандату Скупштине у којој су изабрани. 
 

III 
Ово решење објавити у "Службеном листу града 
Ниша". 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
 
Број: 101/2025-01 
Датум: 30.04.2025.године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Милош Нешић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
5. мај 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 5 
 

 
 

 

 

5. 
 

 
На основу члана 36. и 39. Статута Градске 
општине Медијана („Службени лист Града Ниша“ 
број 58/2017 – пречишћени текст 64/2019) и члана 
58, 59 и 62. Пословника Скупштине Градске 
општине Медијана ("Службени лист Града Ниша" 
број 82/2018), Скупштина Градске општине 
Медијана на седници одржаној дана 
30.4.2025.године, донела је  
 

 Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ЧЛАНА  КОМИСИЈЕ ЗА БРИГУ 

О СТАРИМА И ПОРОДИЦИ 

 
I 

  
 
 
 - За члана Комисија за бригу о старима и 
породици бира се:  
 
- Миодраг Панчић из Ниша,рођен 
06.12.1954.године 
 

II 
 

Мандат изабраног члана Комисије идентичан је 
мандату Скупштине у којој су изабрани. 
 

III 
 

Ово решење објавити у "Службеном листу града 
Ниша". 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

 
Број: 100/2025-01 
Датум: 30.04.2025.године 
 

Председник скупштине 
Милош Нешић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6. 

 
На основу члана 39. Статута Градске 

општине Медијана („Службени лист Града Ниша“ 
број 58/2017 – пречишћени текст 64/2019) и члана 
59 Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана ("Службени лист Града Ниша" број 
82/2018), Скупштина Градске општине Медијана 
на седници одржаној дана 30.04.2025.године, 
донела је  
 

 Р Е Ш Е Њ Е  

 
 
 Срђан Милетић разрешава се чланства у 
Комисији Градске Општине Медијана за бригу о 
старима и породици. 

 
Ово решење објавити у "Службеном листу града 

Ниша". 
 
 

Образложење 
 

Решењем Скупштине Градске Општине Медијана 
бр. 374/2024-01 од 18.12.2025.године, Срђан 
Милетић је изабран за члана Комисије за бригу о 
старима и породици. 
 
Одборничка група ‘’Уједињени Нада за Ниш’’ је 
дана 23.4.2025.године поднела Скупштини Г.О 
медијана предлог за разрешење Срђана 
Милетића. 
 
Одлучујући о поднетом предлогу, закључено је да 
су испуњени услови из чл.59 Пословника 
скупштине Градске Општине Медијана, па је без 
претреса, донета одлука као у диспозитиву овог 
решења. 
 
Број:99 /2025-01 
Датум: 30.4.2025.године 
 

Председник скупштине 
Милош Нешић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. мај 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
5. мај 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 7 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. мај 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

  

 

Град Ниш 

Градска изборна комисија 

 

 

1. Решење о додели мандата одборника Скупштине Града Ниша Теодори Ђукић ................  1 
  

 

Градска општина Медијана 

 

 

2. Одлука о звању почасни грађанин Градске општине Медијана.............................................  2 
3. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Медијана Луки 

Цветковићу .......................................................................................................................................  
 
3 

4. Решење о образовању и избору председника и чланова Комисије за младе и 
пронаталитетну политику  .............................................................................................................  

 
4 

5. Решење о избору члана Комисије за бригу о старима и породици .......................................  5 
6. Решење о разрешењу члана Комисије за бригу о старима и породици ...............................  5 
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


